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Omställningscheckar till företag 2023-2024 

Förslag till beslut 
Regional tillväxtnämnd beslutar 
 
att   förlänga insatsen att bevilja omställningscheckar till företag i Örebro län 
samt 
 
att   stödet ska gälla till 31 december 2024. 

Sammanfattning 
Då många företag i länet påverkats negativt av pandemin har Region Örebro 
(Regionen) under 2020, 2021 och 2022 satsat på förhöjda konsultinsatser i form 
av omställningscheckar för att hjälpa företag som vill satsa på att utveckla 
verksamheten. Beslut fattades av regional tillväxtnämnds ordförande den 24 
april 2020. Stödet skulle gälla till och med den 31 december 2020. En 
förlängning av åtgärden gjordes den 10 december 2020 och även den 10 
november 2021. 
 
Coronakrisen har en fortsatt att påverkan på många företag och nu drabbas även 
företagen av ökade kostnader på grund av en orolig omvärld och en annalkande 
lågkonjunktur. Regionen har under 2020-2022 sett ett behov av 
omställningscheckar som komplement till övriga företagsstöd. Främst gäller det 
de mindre företagen med små marginaler som vill hitta nya affärsmöjligheter. 
Satsningarna som gjorts har främst varit digitalisering av verksamheter, men vi 
ser även ett behov av att rikta omställningscheckar till 
energieffektiviseringsåtgärder i form av energikartläggningar mm för att hjälpa 
företagen att stärka sin konkurrenskraft. 
 
Omställningscheckarna ges i form av konsultinsatser med stöd upp till max 90 
procent av kostnaden. Det innebär att Regionen frångår den satta procentsatsen, 
(max 50 procent av kostnaderna) i Regionens Inriktningsbeslut. Maxbeloppet 
för omställningscheckarna sänks till 100 000 kronor även här frångår Regionen 
Inriktningsbeslutet där maxbeloppet är 150 000 kronor. Detta är förenligt med 
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Regionens förordning SFS 2015:210 §13 om statligt stöd för att främja små och 
medelstora företag. 
 
Insatsen ska leda till att företag når en högre och mer konkurrenskraftig nivå. 
Stöden kommer att behovsprövas och följa Regionens förordning, 
inriktningsbeslut samt policys vad det gäller övriga villkor och prioriteringar. 
Stödet ska gälla fram till 31 december 2024. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet innebär inga konsekvenser för dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Omställningscheckarna kommer att leda till att företag fortsätter att investera i 
att öka sin konkurrenskraft vilket är positivt för ekonomin. Finansieringen sker 
inom ordinarie 1:1-anslag.  

Uppföljning 
Uppföljning sker inom ordinarie verksamhet.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regional tillväxtnämnd 2022-12-14, omställningscheckar till 
företag 2023-2024. 

 

Petter Arneback-Hjulström  
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till: 
Regional utveckling, Näringslivsutveckling 
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